
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00575554--UNC-ME#FO-Conferencia: Carillas Directas de Resinas
Compuestas- Od. Zuvela

 
VISTO:

El EX-2024-00575554--UNC-ME#FO, mediante el cual el Subsecretario de Posgrado de
la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba solicita se autorice la
realización de la “Conferencia: Carillas Directas de Resinas Compuestas”, la cual será
dictada por el Od. Gastón Antonio Zuvela; y

CONSIDERANDO:

Que la temática abordada en la mencionada conferencia es una importante propuesta
académica que ofrece los últimos avances en Rehabilitación Adhesiva y Operatoria
Dental; 

Que participará como invitado especial el  Od. Gastón Antonio Zuvela, Profesor de la
Carrera de Especialización en Operatoria y Estética Dental (FO-UBA), Silver Member y
Dictante del Grupo Style Italiano, Dictante Oficial del Círculo Odontológico Santafesino,
Dictante de actividades formativas de posgrado y Presidente en reuniones científicas de
alcance nacional e internacional,  Presidente de la Sociedad de Operatoria Dental y
Materiales Dentales de la AOA,  Dictante Oficial de la AOA y autor de publicaciones en
revistas científicas;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 



ARTÍCULO 1°: Aprobar la “Conferencia: Carillas Directas de Resinas
Compuestas”, en la que participará como dictante el Od. Gastón Antonio Zuvela,
dirigida a la comunidad odontológica, organizada por la Escuela de Posgrado de la
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, a realizarse el día lunes
19 de agosto de 09:00 a 13:00 h, y cuyos detalles obran como anexo a la presente.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese,  y archívese.





 


 


Conferencia: “Carillas Directas de Resinas Compuestas” 


Invitado Especial: Od. Gastón Antonio Zuvela  


 


Odontólogo (Facultad de Odontología-UNR-1995). Dictante de la Carrera de Especialización en 
Operatoria y Estética Dental (FO-UBA-2018-2023). Silver Member y Dictante del Grupo Style 
Italiano (2021-2023). Dictante Oficial del Círculo Odontológico Santafesino. M. D. del Círculo 
Odontológico Santafesino (2001-2023). Disertante de Conferencias, Cursos Teóricos-Prácticos y 
Workshops de Rehabilitación Adhesiva y Operatoria Dental. Participó en calidad de Disertante, 
Dictante y Presidente en Reuniones Científicas de alcance nacional e internacional. Presidente de 
la Sociedad de Operatoria Dental y Materiales Dentales de la AOA (2018-2021). Dictante Oficial de 
la AOA (2017-2023).  Autor de publicaciones en revistas científicas.  


Organizador: Secretaría de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de 
Córdoba.  
Duración:   4 horas. 
Contenidos: Tópicos: 
● Fundamentos de la odontología restauradora moderna. 
● Principios básicos estéticos para rehabilitar el sector antero superior. 
● Resolución de casos clínicos de alto compromiso estético mediante "Técnica estratificada de 


Carillas directas de resinas compuestas." 
Modalidad: Actividad Teórica.  Actualización en la disciplina de Rehabilitación Adhesiva, Operatoria 
Dental. Presencial.  
Dirigido a: Odontólogos, y Estudiantes de 4to y 5to año de la Carrera de grado. 
 
Lugar, día y horario: 
Lugar: Auditorio de la Facultad de Odontología de la UNC 
Día:  lunes 19 de agosto, de 09:00 a 13:00 h 
 
INSCRIPCIONES: 
Valor para profesionales: $ 5000. Con inscripción previa. Cupo limitado. 
Valor para estudiantes: $ 3000. Con inscripción previa. Cupo limitado. 
Sin Costo para cursantes de las Carreras de Especialización en Auditoría Odontológica; en Cirugía 
Buco-Máxilo-Facial; en Endodoncia; en Ortodoncia y Ortopedia Dento-Máxilo-Facial; y en Prótesis 
Fija, Removible e Implantología.  
Las inscripciones se podrán realizar ingresando a la página Web de la Escuela de Posgrado de la 
Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba. https://posgrado.odo.unc.edu.ar 





	fecha: Lunes 5 de Agosto de 2024
	numero_documento: RD-2024-421-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-05T11:27:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T16:46:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T16:46:56-0300
	GDE UNC




